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Oktoobris toimunud kohalike valimiste eel nappis linnade ja valdade 
veebilehtedel valimisinfot 

Kuigi vastavalt e-Riigi Akadeemia 2009. aasta kevadel läbiviidud uuringule külastab 17% 
kodanikke  oma  valla  või  linna  veebilehte  iga  päev,  ei  olnud  paljud  kohalikud 
omavalitsused  valimiste  eel  veebilehti  kui  valimisinfot  edastavat  kanalit  veel 
teadvustanud. 
 
Ajavahemikul  7-15.10.2009  analüüsitud  227.  kohalikust  omavalitsusest  olid  163 
kohalikku omavalitsust loonud küll valimiste alalehe, aga päev enne valimisi leidus ainult 
50 omavalitsuse esilehel üldse mingigi teade, et valimised on tulekul. Leidus veebe, kus 
ainsaks valimisinfoks olid 2005 a. valimistulemused. Peamiselt võis leida logistilist teavet 
valimispäeva bussiliikluse või jaoskonna lahtoleku aegade kohta ning ka protseduurilist 
infot  hääletamise  kohta.  Sisulist,  kodaniku  teadlikku  valikut  hõlbustavat  infot 
kandidaatide,  kandideerivate  erakondade/valimisliitude  kohta  leidus  kahetsusväärselt 
vähe. Vaid 107-s veebis olid toodud välja kandidaatide nimed ja erakond/valimisliit ning 
ainult 20-l neist on võimalik tutvuda ka kandidaatide taustaga (haridus, amet). Veelgi 
kesisem oli võimalus tutvuda valimisprogrammidega – ainult 8 omavalitsust pidas ühel 
või teisel moel (näiteks otselingiga vallalehes leiduvale programmile või otse erakonna 
veebi) vajalikuks tutvustada erakondade/valimisliitude programme.

Reaalset osalusvõimalust pakkusid vaid üksikud veebid, seda kas foorumis spetsiaalselt 
loodud  valimiste  alamteema  näol  või  blogis.  Aktiivse  osalusega  foorumid  olid  Keila, 
Laimjala ja Mäksa veebidel.

Analüüsi kokkuvõtte leiab e-Riigi Akadeemia kodulehelt. 

Kohalike valimiste kajastamisel online väljaannetes ning portaalides ilmnes 
„digitaalne lõhe“

http://www.ega.ee/files/KOV_veebilehed.pdf


Lisaks  kohalike  omavalitsuste  veebilehtedele  jälgis  e-Riigi  Akadeemia  kolme  nädala 
jooksul  enne  valimisi  poliitreklaami  29  eestikeelse  ajalehe  ning  portaali  (neist  7 
üleriiklikku ja 22 kohalikku) veebilehtedel. 

Kokku analüüsiti  145 reklaami,  mis ilmus valdavalt  üleriiklikus online-meedias: Delfis 
(22 reklaami)  ning Postimehe (12 reklaami)  ja SLÕLi (6 reklaami)  veebilehel,  teised 
väljaanded jäid valimiskampaaniast praktiliselt puutumata. Kohalikest lehtedest paistsid 
silma  Järva  Teataja  (14  reklaami)  ning  Tallinna  ja  Tartu  Postimees  (mõlemas  11 
reklaami). 

Reklaamid keskendusid valdavalt Tallinnale (35) või erakondadele (28) ning puudutasid 
kokku vaid 12 konkreetset omavalitsust. 

Sisulist  valimisinfot  (programmi,  valimislubadused  jm)  sisaldas  alla  veerandi 
reklaamidest, see-eest linkis aga ligi 80% reklaamidest veebilehele, millelt oli võimalik 
vastavat infot leida.

Loe kokkuvõtet analüüsist e-Riigi Akadeemia veebilehel! 

e-demokraatia 2009. aasta konverentsi ettekannete materjalid veebis

20.  novembril  korraldas  e-Riigi  Akadeemia  Riigikogu  konverentsikeskuses  juba 
traditsiooniks  kujunenud  e-demokraatia  konverentsi  „Valimised  ja  valitsemine 
infoühiskonnas“, mis analüüsis valimisaastat 2009 ja vaagis järgneva valitsemisperioodi 
sihte kohalikul tasandil. Konverentsi 1. sessioon otsis vastust küsimusele: valimisaasta 
2009 –  kas  demokraatia  võidukäik?  Konverentsi  2.  sessioon  keskendus  küsimusele: 
valitsemine – kuidas edasi?   
Konverentsil  esitatud  ettekannete  materjalidega  saab  tutvuda  e-Riigi  Akadeemia 
veebilehel  .   

Kaasava ühiskonna konverents 7-8. detsembril 2009

Kahepäevasel kaasava ühiskonna konverentsil,  mille  korraldas Riigikantselei  koostöös 
Soome Justiitsministeeriumi ja Rootsi Võrdõiguslikkuse ja Integratsiooniministeeriumiga, 
anti ülevaade eri riikide poliitikakujundamise praktikatest ning mudelitest, millest saab 
õppida igas ühiskonnas. Konverentsil käsitleti avatud valitsemise, kodanikuhariduse ja 
kaasamisega seotud teemasid.
   
Kahe  päeva  jooksul  oli  võimalik  kuulata  põhiettekandjaid  professor  Carolyn 
Lukensmeyer’it  organisatsioonist  America  Speaks  (USA)  ja  Edward 
Andersson’i organisatsioonist Involve (UK). Eestist kõneles konverentsil professor Marju 
Lauristin Kodanikuhariduse ühiskondlikust mõjust. 

Konverentsi  kava  ning  tutvustuse  EPACE projekti  (eesti  keeles  Euroopa  Liidu  heade 
praktikate tutvustamine kodanikuks olemise aktiveerimiseks) kohta, mille raames üritus 
toimus, leiab siit. 

Järgmise aasta alguses on eelnimetatud projekti tulemusena valmimas analüüs Euroopa 
Liidu  liikmesriikide  e-demokraatiat  ja  e-osalust  puudutavatest  strateegiatest  ning  e-
kaasamislahendustest,  mille  põhjal  koostatakse liikmesriikidele soovitused edukaks e-
kaasamiseks.  Analüüsi  viib  läbi  ning  soovitused  koostab  e-Riigi  Akadeemia  koostöös 
Riigikantseleiga.

Otsedemokraatiaportaal „Täna Otsustan Mina +“ Sloveenias!

http://www.kansanvalta.fi/en/Etusivu/Tutkimusjakehitys/EPACE/Conferences
http://www.ega.ee/files/eDem%20konv%202009%20kava_ettekannetega.pdf
http://www.ega.ee/files/eDem%20konv%202009%20kava_ettekannetega.pdf
http://www.ega.ee/files/Online%20v%C3%A4ljaanded%20ja%20portaalid.pdf


Oktoobrikuus avas  Sloveenia  Valitsus  kaasamisportaali  „predlagam.vladi.si“  (inglise 
keeles  „my.suggestion.gov.si“),  mille  ajendiks  on  2001.  aastal  Eestis  avatud 
otsedemokraatiaportaal  Täna Otsustan Mina (TOM).  Predlagam.vladi.si  eesmärgiks on 
edendada  kodanike  osalemist  poliitikakujundamises.  Eelnimetatud  portaal  annab 
kõikidele  võimaluse  elu  puudutavates  küsimustes  kaasa  rääkida  ning  esitada 
ettepanekuid ühiskonnas toimuva parandamiseks. 

2007. aastal analüüsis e-Riigi Akadeemia koostöös Riigikantselei ning Euroopa Ülikooli 
Instituudiga  TOM’i  pika  edu  järel  saabunud  portaali  madala  aktiivsuse  ning 
ebapopulaarsuse  põhjuseid.  Analüüsi  tulemusena  arendati  vabavaral  põhinev  online 
kaasamislahendus TID+ (Today I Decide Plus), millel põhineb ka ülelnimetatud algatus 
Sloveenias. Kõigil,  kel  e-kaasamislahenduse TID+ vastu huvi,  võivad sellega tutvuda 
TID+ wikis. Sealtsamast leiab juhendmaterjalid TID+ allalaadimiseks ja kasutamiseks 
ning ka TOM analüüsi ning järeldused.

Tänaseks on TOM Eestis edukalt ühinenud kaasamisveebiga www.osale.ee.

Malmös allkirjastati e-valitsuse strateegiat käsitlev deklaratsioon 

18. novembril  allkirjastasid Malmös 34. riigi e-valitsuse eest vastutavad ministrid (sh 
kõik  Euroopa  Liidu  liikmesriigid)  e-valitsuse  strateegiat  käsitleva  deklaratsiooni,  mis 
määrab  valitsuste  poliitika  põhisuunad  2015.  aastani.  Deklaratsiooni  läbivateks 
märksõnadeks  on  kodanikukeskne  ja  koostööaldis  administratsioon,  riigi-  ja 
kodanikevaheliste suhete paranemine ja lähenemine ning kodanike aktiivne osalemine 
poliitikakujundamises. 

Konverentsil anti üle parima e-valitsuse projekti auhinnad viies eri kategoorias, mis valiti 
välja 17. riigi poolt esitatud 52 lahendusest. Eestist esitatud projektid seekord tiitliga 
pärjatud ei saanud. Auhinnatud projektide kohta saab infot e-valitsuse eest vastutavate 
ministrite 5. konverentsi kodulehelt. 

Avatud on kaastööde esitamine 2010. aasta e-demokraatia konverentsidele

Kuni  15.  jaanuarini  on  võimalik  esitada  kaastöid  06-07.05.2010  Kremsis,  Austrias 
toimuvale  e-demokraatia  konverentsile.  Seekordse  konverentsi  põhiteemadeks  on 
läbipaistvus ja kommunikatsioon, kaasamine ja koostöö, erinevad projektid ja algatused. 
Lisainformatsiooni leiab konverentsi kodulehelt.

Veel  viimaseid  päevi  saab  esitada  kaastöid  25-27.  juunil  2010  Cluj’s,  Rumeenias 
toimuvale konverentsile, mis keskendub võrgustikdemokraatiale ning uue meedia rollile 
kaasavas  poliitikas.  Inglise  keeles  kannab  konverents  pealkirja:  „Networking 
Democracy? New Media Innovations in Participatory Politics“.
 
Lisainfo leiab konverentsi kodulehelt. 

Uudiskirja toimetaja Nele Leosk
uudiskiri@ega.ee 
e-Riigi Akadeemia SA 

e-demokraatia uudiskiri ilmub projekti „eKodanike Eestkoste” raames, mida finantseerib 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KYSK).

mailto:uudiskiri@ega.ee
http://www.brisc.info/NetDem/index.php?page=networking-democracy
http://www.donau-uni.ac.at/en/department/gpa/telematik/veranstaltungen/id/13823/index.php?URL=/en/department/gpa/telematik/edemconferences/13823
http://www.egov2009.se/about-the-conference/
http://www.egov2009.se/2009/11/19/an-open-europe-with-accessible-public-administration/
http://www.osale.ee/
http://tidplus.pbworks.com/
http://predlagam.vladi.si/

